
Strana 1 (celkem 4)

Dodatek č. 1
ke Smlouvě o spolupráci při zajištění dopravní obslužnosti 

Libereckého kraje na období roku 2019

č. OLP/677/2019

uzavřený mezi těmito smluvními stranami:

1. Obchodní společností: PRECIOSA, a.s.
Se sídlem: Opletalova 3197/17, 466 01 Jablonec nad Nisou 

Doručovací číslo: 466 67
IČ: 00012556
DIČ: CZ00012556
Bankovní spojení: 1802451/0100
Zastoupenou: Mgr. Janou Havlíčkovou a Ing. Lubomírem Málkem, 

členy představenstva
zapsaná v OR vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 112

na straně jedné (dále jen „Společnost“)

a 

2. Libereckým krajem
Se sídlem: U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec 2
IČ: 70891508
DIČ: CZ70891508
Bankovní spojení: 19-7964000277/0100
Zastoupeným: Martinem Půtou, hejtmanem

na straně druhé (dále jen „Kraj“)

dále oba společně označováni jako „Smluvní strany“

takto:

Článek I.

Předmět dodatku

1) Smluvní strany uzavřely dne 03. 04. 2019 Smlouvu o spolupráci při zajištění dopravní 

obslužnosti Libereckého kraje na období roku 2019 č. OLP/677/2019 (dále jen 

„Smlouva“).

2) Tento Dodatek č. 1 ke Smlouvě byl přijat z důvodu rozšíření závazku o zajištění dopravní 

obslužnosti provozu autobusových spojů na lince 540 350 Liberec-Turnov-Jičín

pro období od 1. června 2019 do 31. prosince 2019. Uzavřením tohoto dodatku se navýší 

částka, kterou Společnost zaplatí Kraji za zajištění dopravní obslužnosti podle Smlouvy, 

o 175.000 Kč.



Dodatek č. 1 ke Smlouvě č. OLP/677/2019

Strana 2 (celkem 4)

Článek II.

Změny smlouvy

1) Smluvní strany se z výše uvedeného důvodu dohodly na těchto změnách Smlouvy.

2) Článek 2.1. Smlouvy ve znění:

„Společnost se zavazuje zaplatit Kraji za zajištění dopravní obslužnosti v rozsahu níže 

uvedeném částku ve výši 29.000 Kč (slovy: dvacetdevěttisíckorunčeských) za období 

od 3. 3. 2019 do 31. 12. 2019.“

se ruší a nahrazuje tímto novým zněním:

„Společnost se zavazuje zaplatit Kraji za zajištění dopravní obslužnosti v rozsahu níže 

uvedeném částku ve výši 204.000 Kč (slovy: dvěstěčtyřitisíckorunčeských) za období 

od 3. 3. 2019 do 31. 12. 2019.

3) Článek 2.2. Smlouvy ve znění:

„Částku stanovenou v bodě 2.1. této Smlouvy uhradí Společnost ve čtyřech stejně 

vysokých splátkách ve výši 7.250 Kč, a to následovně: k 30. dubnu 2019, k 30. červnu 

2019, k 31. srpnu 2019 a k 31. říjnu 2019. Veškeré částky stanovené v bodě 2.1. a 2.2. 

této Smlouvy budou Společností uhrazeny převodem na bankovní účet Kraje, číslo účtu:  

19-7964000277/0100, variabilní symbol: 06772019. Platby budou probíhat bez fakturace 

pouze na základě této Smlouvy. Jedná se o veřejnou službu v osobní dopravě, která není 

dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, 

předmětem daně.“

se ruší a nahrazuje tímto novým zněním:

„Částku stanovenou v bodě 2.1. této Smlouvy uhradí Společnost ve čtyřech splátkách, 

a to následovně: k 30. dubnu 2019 a k 30. červnu 2019 ve výši splátky 7.250 Kč

a k 31. srpnu 2019 a k 31. říjnu 2019 ve výši splátky 94.750 Kč. Veškeré částky 

stanovené v bodě 2.1. a 2.2. této Smlouvy budou Společností uhrazeny převodem 

na bankovní účet Kraje, číslo účtu:  19-7964000277/0100, variabilní symbol: 06772019.

Platby budou probíhat bez fakturace pouze na základě této Smlouvy. Jedná se o veřejnou 

službu v osobní dopravě, která není dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 

ve znění pozdějších předpisů, předmětem daně.“

4) Článek 3.2. Smlouvy ve znění:

„Na základě této Smlouvy o spolupráci je Kraj povinen v rámci zajištění dopravní 

obslužnosti zajistit provoz autobusových spojů dle schválených jízdních řádů s platností 

od 3. března 2019 po dobu účinnosti této Smlouvy na této lince:

Linka č. 440 Liberec-Nový Bor-Kamenický Šenov-Česká Kamenice

Na uvedené lince Kraj zajistí provoz spojů pro zabezpečení návozu a odvozu 

zaměstnanců Společnosti ranního provozu v rámci pracovního týdne dle pravidelného 

jízdního řádu takto:



Dodatek č. 1 ke Smlouvě č. OLP/677/2019

Strana 3 (celkem 4)

- příjezdy spojů k závodu Společnosti (zastávka Liberec,Pilínkov,) 

nejpozději v 5:45 hodin;

- odjezdy spojů od závodu Společnosti (zastávka Liberec,Pilínkov,) 

nejdříve v 14:07 hodin.“

se ruší a nahrazuje tímto novým zněním:

„Na základě této Smlouvy o spolupráci je Kraj povinen v rámci zajištění dopravní 

obslužnosti zajistit provoz autobusových spojů dle schválených jízdních řádů:

 splatností od 3. března 2019 po dobu účinnosti této Smlouvy na této lince:

Linka č. 500 440 Liberec-Nový Bor-Kamenický Šenov-Česká Kamenice

Na uvedené lince Kraj zajistí provoz spojů pro zabezpečení návozu a odvozu 

zaměstnanců Společnosti ranního provozu v rámci pracovního týdne dle pravidelného 

jízdního řádu takto:

- příjezdy spojů k závodu Společnosti (zastávka Liberec,Pilínkov,) 

nejpozději v 5:45 hodin;

- odjezdy spojů od závodu Společnosti (zastávka Liberec,Pilínkov,) 

nejdříve v 14:07 hodin.

 s platností od 1. června 2019 po dobu účinnosti této Smlouvy na této lince:

Linka č. 540 350 Liberec-Turnov-Jičín

Na uvedené lince Kraj zajistí provoz spojů pro zabezpečení návozu a odvozu 

zaměstnanců Společnosti ranního provozu v rámci pracovního týdne dle pravidelného 

jízdního řádu takto:

- příjezdy spojů k závodu Společnosti (zastávka Liberec,Pilínkov,) 

nejpozději v 5:50 hodin;

- odjezdy spojů od závodu Společnosti (zastávka Liberec,Pilínkov,) 

nejdříve v 14:08 hodin.

Článek III.

Závěrečná ustanovení

1) Ostatní ustanovení smlouvy tímto Dodatkem č. 1 nedotčená zůstávají v platnosti.

2) V případě, že k uzavření tohoto Dodatku č. 1 dojde až po 31. 05. 2019, prohlašují smluvní 

strany, že budou, co se týká období od 01. 06. 2019 do podpisu tohoto Dodatku č. 1, 

jednat tak, jako by k jeho uzavření došlo do 31. 05. 2019. Případné pozdější uzavření 

Dodatku č. 1 zejména nemá vliv na výši nového příspěvku Společnosti.

3) Tento Dodatek č. 1 se vyhotovuje ve třech stejnopisech, všechny s platností originálu, 

z nichž dvě vyhotovení obdrží Objednatel a jedno vyhotovení Společnost.

4) Společnost bere na vědomí, že smlouvy s hodnotou předmětu převyšující 50.000 Kč bez 

DPH včetně dohod, na základě kterých se tyto smlouvy mění, nahrazují nebo ruší, 



Dodatek č. 1 ke Smlouvě č. OLP/677/2019

Strana 4 (celkem 4)

zveřejní Objednatel v registru smluv zřízeném jako informační systém veřejné správy 

na základě zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Společnost výslovně souhlasí s tím, 

aby tento Dodatek č. 1 byl v plném rozsahu v registru smluv Objednatelem zveřejněn. 

Společnost prohlašuje, že skutečnosti uvedené v tomto Dodatku č. 1 nepovažuje 

za obchodní tajemství a uděluje svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení 

jakýchkoliv dalších podmínek.

5) Tento Dodatek č. 1 nabývá účinnosti dnem, kdy bude zveřejněn Objednatelem v registru 

smluv, a to i v případě, že bude v registru smluv zveřejněn protistranou nebo třetí osobou 

před tímto dnem.

6) Tento Dodatek č. 1 byl schválen usnesením Rady Libereckého kraje č. 1265/19/RK 

ze dne 18. 06. 2019.

V Liberci dne 3. 7. 2019 V Jablonci nad Nisou dne 26. 6. 2019

………………………………. ……………………………..
Martin Půta
hejtman

Mgr. Jana Havlíčková
členka představenstva

……………………………..
Ing. Lubomír Málek
člen představenstva 


